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Media i Sztuka – festiwal w Darłowie – edycja 2023 (na… raty) – post scriptum

7 grudnia 2023 roku o godz. 18.00, w kinie Bajka w Darłowie, ul. Morska 56.

Zapraszamy na ostatnie w tym roku spotkanie w ramach tegorocznej edycji
Media i Sztuka – festiwalu na raty. Wręczymy falę festiwalu Media i Sztuka,
porozmawiamy z najważniejszymi dziennikarzami “Gazety Wyborczej”:
Naczelnymi: Adamem Michnikiem i Jarosławem Kurskim oraz Magdaleną Czyż,
której zostanie wręczona tegoroczna statuetka Fali Festiwalu Media i Sztuka.

Fala Media i Sztuka – nagroda specjalna, specjalnego i wyjątkowego festiwalu –
Festiwalu Media i Sztuka. Nagroda wyjątkowa… tak samo wyjątkowa jak impreza, która od
ponad 10-ciu już lat organizowana jest w jednym z najpiękniejszych nadmorskich miast –
Darłowie.

Fala Festiwalu Media i Sztuka to nagroda Burmistrza Darłowa – Arkadiusza Klimowicza,
który przypomnijmy był jednym z ojców tego wyjątkowego, kulturalnego festiwalu, którego
pierwsza edycja odbyła się w roku 2011.

Fala – zgodnie z definicją rozprzestrzenia się w ośrodku lub przestrzeni. Poza tym jest
zjawiskiem często spotykanym w nadmorskim Darłowie – stąd nazwa i kształt – nagrody
specjalnej. Nagrody specjalnej, która dziś zostanie wręczona po raz siódmy. Do tej pory
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otrzymali ją: Cezary Łazarewicz, Michał Olszański, Marek Krajewski, Redakcja Szkła
Kontaktowego – TVN24, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Olgierd
Geblewicz oraz Ewa Winnicka. 

Po uroczystym wręczeniu nagrody ok. godz. 18:30 o najnowszej książce Jarosława
Kurskiego pt. „Dziady i Dybuki” porozmawia z autorem darłowiak (laureat literackiej
Nagrody Nike) – red. Cezary Łazarewicz.

Ostatnią częścią programu będzie: „Debata o Polsce” z udziałem: red. Adama Michnika,
red. Jarosława Kurskiego oraz. laureatki tegorocznej nagrody Fala Festiwalu Media i
Sztuka, red. Magdaleny Czyż. Debatę poprowadzi red. Ewa Winnicka

O naszych gościach:

Adam Michnik

Redaktor naczelny Gazety Wyborczej, historyk, eseista, publicysta polityczny. W latach
1968-1989 jeden z czołowych organizatorów nielegalnej, demokratycznej opozycji, członek
Komitetu Obrony Robotników. Od 1964 roku studiował na Wydziale Historii Uniwersytetu
Warszawskiego. Dwukrotnie zawieszony, a po Wydarzeniach Marcowych 1968 roku
relegowany z uczelni i skazany na trzy lata więzienia. Ukończył studia na Wydziale Historii
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 70-tych działał w licznych
organizacjach opozycyjnych i brał udział w wydawaniu wielu pism drugiego obiegu. W
latach 80-tych dwukrotnie aresztowany za działania przeciwko PZPR i zwalniany na mocy
amnestii. Uczestnik obrad Okrągłego Stołu w 1989, członek Stowarzyszenia Pisarzy
Polskich. Uhonorowany licznymi odznaczeniami i tytułami doktora honoris causa.
Odznaczony orderem Orła Białego. Autor wielu głośnych publikacji i artykułów w
czasopismach z całego świata (źródło: Agora.pl)

Jarosław Kurski

Zastępca redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej”. Gdańszczanin. Ukończył prawo.
Należał do opozycyjnego Ruchu Młodej Polski. Aresztowany w stanie wojennym. Członek
redakcji „Solidarności”, podziemnego pisma regionu gdańskiego, którego pierwszy numer
ukazał się w Stoczni Gdańskiej w sierpniu 1980 r. Pracował dla hiszpańskiej agencji
prasowej EFE i w „Tygodniku Gdańskim”. Był rzecznikiem prasowym Lecha Wałęsy. W
sprzeciwie wobec „wojny na górze” zrezygnował z pracy. Opublikował Wodza, polityczny
portret przewodniczącego „S” na tle ówczesnych wydarzeń. Od stycznia 1991 r. publicysta
„Wyborczej”, a od 2006 r. jej wicenaczelny. Prowadził rozmowy polityczne w Polsacie, TVP
i TOK FM. Autor esejów o Raymondzie Aronie Pokój z widokiem na historię oraz biografii
Jan Nowak-Jeziorański. Kurier wolności oraz książki „Dziady i dybuki. Opowieść
dygresyjna”, za którą otrzymał m.in. Nagrodę Specjalną POLITYKI. Oficer Krzyża Orderu
Odrodzenia Polski i Kawaler Orderu Francuskiej Legii Honorowej (źródło: Agora.pl)

Magdalena Czyż

Politolożka, dziennikarka i publicystka, współpracująca z „Gazetą Wyborczą”. To także
wiceprezeska Stowarzyszenia „Otwarta Rzeczpospolita”. Jest zaangażowana w dialog
polsko-żydowski. Była współprzewodnicząca Grupy działania przeciwko antysemityzmowi i
ksenofobii przy Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka pn. Wirydarz



Odegrała (i nadal odgrywa przy przyszłorocznej edycji) ogromną rolę przy realizacji
wręczenia I międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego, której wręczenie odbyło
się 19 czerwca b.r. na darłowskim Zamku Książąt Pomorskich. Jej pierwszym laureatem
został prof. Jerzy Buzek.

Podczas spotkania będzie możliwość zakupu najnowszej książki Jarosława Kurskiego:
„Dziady i Dybuki”.

Prowadzenie: Ewa Winnicka i Cezary Łazarewicz

Naszym Partnerem w tym działaniu jest Księgarnia Nadmorska z Darłowa.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu Wydarzenia.


